

Leidžia Savisaugos Dalų Inspekcija. Redakcijos ir administracijos adresas: Vinius, Jurgis 6. Tel. per Viniusą kelias 23. Darbo val.: 08-12; 14-17 (diesiomis prieš kvietimą 08-13) Vyr. redaktorius Apt. Urbasas Stinas

Sunkūs prieš nuostoliai Rytuose

SINGAPŪRAS JAPONŲ RANKOSE

PRANEŠIMŲ IŠ VYKIMOSIOSIOS FRONTERO BŪSTINĖS SAVAITINIS SANTRAUKA

Saukta mažesni Rytuose kovos tebevykta.

Rytų fronte, priešui padarant sunkių nuostolių, mūsų niekaip gausis sovietų puolimai. Savo prisipūlasis pasiekta vietinio pobūdžio laimėjimai.

Viename vietinio pobūdžio priešpulyje, kuri, nepaisant stiprios pūgos priešais įvykdė artylę ir šaures rytus nuo Kursko, po keleto dienų trukusių kovų jis neteko 294 belaisvių, jų tarpie vienos diviziono vad. be ir žuvusiai 1450 žmonių, 6 šarvuotųjų, 26 pstrankų, didelio kiekio sunkių ir lengvų pėstininkų ginklų ir kitokios karinės medžiagos.

Naktį ir vasario 5 d. kovos lėkėtuvas padegė vieno lėkėtuvo fabriko Voroneže įrenginius ir talikliai patalė bombomis ir auto sunkvežimį imones Gorkyje.

Viduriniame fronto ruože buvo apsupti ir sumušti diprūs šioje sovietų daliniai. Čia mūsų rankas pateko 15 pstrankų, ir 44 kulkuovaidžiai bei granatavaidžiai. Pakautinių dviejų savaldžių kovose vien tik iš vienos armijos sągauto patalė grobų arba smalkintis 80 šarvuotųjų, per 300 pstrankų, 1000 kulkuovaidžių ir granatavaidžių, be to, per 400 sunkvežimį ir 8500 ročių. Neaktant didelio kiekio belaisvių, priešais žūmusiais neteko per 18.000 žmonių.

Šiauriniame fronto ruože daugelio smogiamųjų dalinių žygiu metu vokiečių daliniai priešai padarė sunkių žuvusių nuostolių, ir smalkino daug priešų kovos lizdų.

Karelijos fronte vokiečių ir suomių oro pajėgos sėkmingai puolė Murmano ruože geležinkelį įrengimus ir priešui ketrus. Viename Rytų fronte aviacijos junginiai sėkmingai puolė priešai darant sunkių žuvusių nuostolių, ir smalkino daug priešų kovos lizdų.

Karelijos fronte vokiečių ir suomių oro pajėgos sėkmingai puolė Murmano ruože geležinkelį įrengimus ir priešui ketrus. Viename Rytų fronte aviacijos junginiai sėkmingai puolė priešai darant sunkių žuvusių nuostolių, ir smalkino daug priešų kovos lizdų.

Doneco fronte nuo sausio 18 d. tik vienos vokiečių armijos korpuso veikime ruože priešais neteko

1.639 belaisvių, per 7.500 žmonių žuvusiai, 8 šarvuotųjų, 19 pstrankų, 184 kulkuovaidžių bei granatavaidžių ir daug kitokios karinės medžiagos.

Savų sėkmingų puolimų metu pietiniame Rytų fronte ruože nepaprastai pasižymėjo vienos rumunų pėstininkų junginys. Ties Leningradu buvo nešėkimingi nauji ir stiprios pajėgos dalvaujanči įvykdyti mėsai mėginimai praverinti. Sasuomos karinės artillerija sėkmingai

apskandė svarbius karinius taikinius ties Kronštadiu.

Sėkmingai atremiant sunktius priešus mediniais puolimais, ypatingai pasižymėjo 25-ji motorizovota Vūrtbergo pėstininkų divizija ir Flandrijos legionas.

Nuo sausio 31 ligi vasario 6 d. sovietų aviacija neteko 230 lėkėtuvų, ir jų 117 numušta oro kovose ir 18 priešlėkėtuvinis artillerijos. Likusioji dalis sunaikinta žemėje. Per tą patį laiką Rytų fronte neteko 13 savų lėkėtuvų.

Nuskandinta 135.500 to laivų

Per praėjusią savaitę kelis kartus pranešta apie Amerikos laivų nuskandinimus. Viename pranešime pasakėta, kad ties Šiaurės Amerikos rytiniais pakraščiais vokiečių povandeniniai laivai pakandino 6 bendros 47.000 tonų talpos priešų kreivinius laivus, jų tarpie vienas 15.000 tonų talpos garlaivis.

Antrame pranešime sakoma, kad tuose pat vandenyse, vokiečių povandeniniai laivai pakandino dar 6 prielo kreivinius laivus, bendros 38.000 tonų talpos. Čia

ypatingai pasižymėjo kapitono leit. Rascho povandeninis laivas.

Specialiu pranešimu pasakėta, kad, vokiečių povandeniniai laivai Atlante paskandino 8 prielo 60.500 tonų talpos kreivinius laivus ir vieną korvetinį laivą. Patalikus torpedai, sunkiai sužalotas dar vienas didesnis garlaivis. Iš šių laivų 6, bendros 34.500 tonų talpos, paskandinti ties Šiaurės Amerikos pakraščiais. Taigi per savaitę nuskandinta 135.500 to laivų.

Sėkmingai persekiojamas priešas Š. Afrikoje

Šiaurės Afrikoje priešais buvo stolisias persekiojamas rytinėje Čirenaikos dalyje. Vokiečių aviacijos junginiai bombardavo britų palapinių stovyklas, sunkvežimius, tankinius ir aerodromus ties Tobrukui.

Toliau veržiantis rytų kryptimi pasiekta Ahn El Gezala. Vokiečių kovos lėkėtuviams esantį gūnijū dalinių vykdytams persekiojimo kovas ir į vakarus nuo Marsa Matruko bombardavo karinės medžiagos sandėlius. Prieš Čirenaiką vienas vokiečių povandeninis laivas puolė britų lizdinįjį vilkstinę ir paleido taliklį torpedą.

Stiprų naikintųjų junginių apsaugoje vokiečių kovos ir smingamųjų lėkėtuvų daliniai bombardav

vo prieš aviacijos bazes, sunkvežimius vora ir medžiagos sandėlius. Marmarkejoje ir Šiaurės Egipte. Oro kovose Hiose aritrys numušta 3 prielo lėkėtuvi.

Vokiečių povandeniniai laivai prieš Sollimū puolė naikintojų saugojama britų lizdinįjį vilkstinę. Daugelį kartų patalykta torpedomis ir įvairius laivus. Galima laikyti žuvusį vieną britų naikintojų.

Į vakarus nuo Marsa Matruko, rytinėje Vidurinio Jūros aritryje vienas vokiečių kovos lėkėtuvas smarkiai apsaugotą britų lizdinįjį vilkstinę. Talikliai patalikus bomboms, buvo taip smalki sužaloti vienas lengvasis kreivinis, vienas

Generalinis japonų puolimas prieš Singapūrą jau nuo vasario 4 d. vakaro be jokios atsparumo vyriausios žemės jėgų susiklos artillerijos, kurios pagalba buvo puolaminti Kranje artillerijos pozicijos, esančias ir pietus nuo tilto pylimo, dar priešui nespėjus pradėti šaudyti. Vienas mitkas buvo padegtas. Sukelta nemaža giesių ir Seletaro karo uoste.

Japonų artillerijos savo ugdį yra suteikūti ir žemintis artillerijos ir kulkuo patrankų baterijas, taip pat ir naftos tankius, esančius ir pietus nuo tilto kelio.

Japonai, veržiamiesi ir Singapūre, naudojami net tik stipria artillerijos ugnimi, kuri yra lyg atakymas ir priešui artillerijos grūdinama, bet ir aviacija energingai peremia aršios kovos metu. Japonų bombonešiai atakaili puolė savo taikinius: naftos rezervuarus ir kt. Naikinamai virsi salos praeing bombonešiams, tuoj pasirodė smingamųjų kovos lėkėtuvi. kurių veikimas grūdinas net Johore provincijoje. Užsidedusių naftos rezervuarų ugnies stipulį ir kiti smalki galimai švėta. Singapūro gyventojams ir tolimoms apvinklėms.

Jau prieš kelias dienas padėta Singapūre buvusi nepaprastai smalki Šiaurės salos - tvirtovė, šalia apimta tirtu juodu dūmų debesu, nes iš 26 didelių naftos rezervuarų, esančių Singapūre, jau penki buvo užsidegę; karo uoste buvo nuskandinta priešų kreivinis priekabų, judėjimas saloje visai apgrius, tik taro uoste ir Singapūro miesto dar uostai ir jūdančių vežimų.

Britų oro pajėgos iš Singapūro

esantiuos perkeitos ir Olandų Indijos aerodromus.

Taigi buvo matyti, kad didesni laimėjimai kove dėl Eto „Rygio Gibraltar“ turi tuoju pat pasidėti.

Domei agentūros pranešimus, japonai vasario 9 d. perkirto Johore kelia ir išdėstė Singapūre saloje. Per Jūros asaiuru buvo perkeiti ir japonų šarvuotųjų daliniai, saugojami stiprios artillerijos ugnies.

Ir anglių Deuterio agentūra pranešė, kad stiprios japonų karibonemės dalys piramidine buvo išlapintos vakariniam Singapūro pakraščyje ir kad kova dar tebevyksta.

Po sėkmingų Singapūre išlapintų karibonemės puolimų prieš Jūros tvirtovės apsaugos uštva, ras išlapinimo veikimai išlapinėti abiejose pusėse tilto kelio, kuris iš Johore Bahruva veda į salą. Į pietus nuo Seletaro karo uosto ir aerodromo buvo pastebėti stiprūs gniaurimai ir sprogimai. Japonai žinomi, taip pat sėkmingai vyksta iš Puluo Ufuso salos prie Johore kelio rytiniais - gale pradėti išlapinimo veikimai, ir tuo būdu angliai yra priversti pasitraukti iš šiaurės Singapūre tvirtovės apsaugos uštavos.

Pakautiniai specialios pranešimai skelbia, kad Singapūras patalikus. Pirmieji japonų daliniai į salą - miestą iškėlė II, 9. Tolesni išlapinimai virsio sėkmingai. Per 3 d. buvo užimta didesnia salos įvairinimas. Žinia apie Singapūro patalikus Japonųjū Singapūro salos didesniau entuzizmas. Tokio suurotos dšaugumo medentacijos.

naikintojas ir du didelį transporto laivai, kad dalį šių laivų galima laikyti žuvus.

Pagal Ngtolinius pranešimus Čirenaikos kovose per sausio mėn. vokiečių ir Italų daliniai patalė 2.500 belaisvių ir patalė grobū arba sumalkino 370 šarvuotųjų ir 192 pstrankus.

Maltonas saloje sunkaus kėltivo

bombomis vėl apmėtytos povandeninių laivų stovėjimo vietos iš La Valletos uosto duokū įrengimai. Sužalota 2 britų povandeniniai laivai, kiti oro puolimai buvo nekreipti prieš Hailfaro aerodromą. Oro kovose viri salos priešais neteko 19 lėkėtuvių.

(Nukelta iš 8 pual)



